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P a r a t h ë n i e 

 

Buletini 03, i standardeve kosovare është një botim informativ periodik i Agjencisë Kosovare për Standardizim 

(AKS). Në këtë buletin gjenden standarde të miratuara gjatë periudhës  prill - qershor 2022 nga komitetet teknike 

(KT) të AKS, të cilat janë grupe të rëndësishme pune por që nuk bëjnë pjesë në strukturën e brendshme të AKS, 

të cilët aktivizohen për fusha të caktuara të standardizimit. Qëllimi i botimit të këtij buletini është informimi në 

kohë i biznesit dhe subjekteve të interesuara për standardet e adoptuara dhe të shfuqizuara gjatë kësaj periudhe 

të vitit dhe që nuk përfshihen në Katalogun e Standardeve Kosovare 2022. Standardet e adoptuara janë vlerësuar 

që janë më të rëndësishmet dhe më të domosdoshmet në ekonominë e vendit, sot dhe në të ardhmen. E 

rëndësishme për biznesin kosovar sot është që të kuptojnë rëndësinë e standardeve si një dokument që përcakton 

një praktikë të mirë dhe që mund të aplikohet për produktet, shërbimet ose proceset e prodhimit. Ky buletin do 

t’u shpërndahet falas sipas kërkesës në formë elektronike të gjitha ministrive dhe subjekteve private të cilat kanë 

blerë standarde pranë saj, apo kujdo që shprehin interes për të. Ky buletin ka synim ndër të tjera:  

o rritjen e interesimit për përdorimin e standardeve në bizneset e tyre;  

o zgjerimin e interesit të tyre për t’u bërë anëtarë dhe bashkëpunëtorë të AKS, qoftë nëpër KT, apo forma 

tjera bashkëpunimi. 
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Rreth AKS 

Agjencia Kosovare e Standardizimit (AKS) është organi i vetëm kosovar i standardizimit në Republikën e 

Kosovës, i cili është themeluar më 25.04.2005 bazuar në ligjin për standardizim 2004/12. AKS vepron brenda 

Ministrisë së Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë, bashkë me shtyllat tjera të infrastrukturës së cilësisë. 

Aktualisht AKS vepron në bazë të ligjit për standardizim 06/L-019 dhe akteve nënligjore që zbatojnë këtë ligj. 

Ajo përfaqëson Republikën e Kosovës në të gjitha nivelet e standardizimit rajonal, evropian dhe ndërkombëtarë. 

AKS, bashkëpunon ngushtë me institucionet e tjera të infrastrukturës së cilësisë në vend, duke i vënë atyre në 

dispozicion standardet evropiane dhe ndërkombëtare në fuqi me objektivin që infrastruktura e cilësisë në Kosovë 

të plotësojë nevojat e biznesit vendor. AKS u siguron të interesuarve të gjitha standardet e publikuara nga 

organizatat evropiane të standardizimit ISO, IEC, CEN dhe CENELEC, si standarde kosovare (SK). Prioritete të 

AKS janë standardet e harmonizuara evropiane, dhe standardet që i kërkon ekonomia e vendit. 

AKS ka lidhur një varg marrëveshjesh bashkëpunimi me organizmat homolog evropian dhe ndërkombëtar, me 

të cilët zhvillohet një bashkëpunim i frytshëm. 

Është ngritur numër i mjaftueshëm i KT për procedim të standardeve evropiane dhe ndërkombëtare në fushat 

me interes për vendin.  
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Shkurtesa  

 
MINT - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë.  

AKS - Agjencia Kosovare për Standardizim.  

ISO - Organizata Ndërkombëtare për Standardizim.  

IEC - Komisioni Ndërkombëtar i Elektroteknikës.  

ITU - Unioni Ndërkombëtar i Telekomunikacionit.  

CEN - Komiteti Evropian për Standardizim.  

CENELEC - Komiteti Evropian për Standardizim në Elektroteknikë.  

ETSI - Instituti Evropian i Standardeve të Telekomunikacionit.  

KT - Komitetet Teknike  

SK - Standard Kosovar.  

SK EN - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian.  

SK ISO - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Ndërkombëtar.  

SK SSH - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Shqipëtar. 

SK EN ISO - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe Ndërkombëtar 

(ISO).  

SK EN/IEC - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe Ndërkombëtar 

(IEC).  

SK EN ISO/IEC - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe 

Ndërkombëtar (ISO dhe IEC).  

SK HD - Standard Kosovar që ka adoptuar një dokument të harmonizuar të CENELEC.  

SK EN/CECC - Standard Kosovar që ka adoptuar një standard të përgatitur nga komiteti i 

komponentëve elektronikë të CENELEC.  

DS CEN/TS - Dokument standardizimi që ka adoptuar një specifikim teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC që në të ardhmen me marrëveshje mund të jetë një standard evropian.  

DS CEN/TR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë një standard evropian.  

DS ISO/TR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga ISO 

me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë standard.  

DS CR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport të CEN. 
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Standardet e adoptuara 
 

Nr. Nr. i standardit Titulli i standardit Burimi Data e 

publikimit 

1 SK EN 

12083:1998/AC:2022 

Pajisje mbrojtëse të rrugëve të 

frymëmarrjes - Filtrat me tuba për 

frymëmarrje (filtra qe nuk montohen në 

maskë) filtrat per grimca. filtrat per gaz 

dhe filtrat e kombinuar - Kërkesat, provat, 

markimi 

CEN 2022-05-26 

2 SK EN 144-

3:2003/AC:2022 

Pajisje mbrojtëse të rrugëve të 

frymëmarrjes - Valvolat e bombolave të 

gazit - Pjesa 3: Rakordet e daljes për 

gazrat Nitrox dhe oksigjen për zhytje 

CEN 2022-05-26 

3 SK EN 

206:2013+A2:2022 

Betoni - Specifikimi, performanca, 

prodhimi dhe konformiteti 

CEN 2022-05-27 

 

 

Standardet e shfuqizuara  
Nr. Nr. i standardit 

(SK) 

Referenca 

(EN/ISO) 

Titulli i standardit Data e 

shfuqizimit 

1 DS CEN/ISO TS 

22367:2012 

CEN ISO/TS 

22367:2010 

Laboratoret mjekësore -Pakësimi i 

gabimit përmes menaxhimit të rrezikut 

dhe përmirësimit të vazhdueshëm 

(ISO/TS 22367 : 2008, përfshirë Cor 1 : 

2009) 

2022-04-04  

2 SK EN 1060-

3:1997+A2:2016 

EN 1060-

3:1997+A2:2009 

Specifikime për sigmomanometra jo 

invazive - Pjesa 3: Kërkesa shtesë për 

sisteme elektromekanike të matjes së 

presionit të gjakut. 

2022-04-04  

3 SK EN 13274-

7:2017 

EN 13274-7:2008 Pajisje mbrojtëse të rrugëve të 

frymëmarrjes -Metodat e provës -Pjesa 

7 : Përcaktimi i depërtimit të grimcave 

në filtër 

2022-04-04  

4 SK EN 13544-

1:2007+A1:2016 

EN 13544-

1:2007+A1:2009 

Pajisja e terapisë së frymëmarrjes - 

Pjesa 1: Sistemet mjegulluese dhe 

komponentet e tyre 

2022-04-04  

5 SK EN 13544-

1:2007+A1:2016 

EN 13544-

1:2007+A1:2009 

Pajisja e terapisë së frymëmarrjes - 

Pjesa 1: Sistemet mjegulluese dhe 

komponentet e tyre 

2022-04-04  
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6 SK EN 13718-

1:2017 

EN 13718-1:2014 Ambulancat dhe pajisjet e ambUlancës -

Ambulanca me ajër -Pjesa 1 : Kërkesat 

për pajisjet mjekësore që përdoren në 

ambulancat me ajër 

2022-04-04  

7 SK EN 13718-

2:2017 

EN 13718-2:2015 Ambulancat dhe pajisjet e ambulancës -

Ambulanca me ajër -Pjesa 2 : Kërkesat 

operacionale dhe teknike për 

ambulancat me ajër 

2022-04-04  

8 SK EN 13726-

6:2012 

EN 13726-6:2003 Metodat e provës për veshjet 

mbështjellëse fillestare -Pjesa 6 : 

Kontrolli i aromës 

2022-04-04  

9 SK EN 

13795:2011+A1:2

019 

EN 

13795:2011+A1:

2013 

Veshjet kirurgjikale, veshjet dhe 

kostume të pastrimit me ajër, që 

përdoren si pajisje mjekësore për 

pacientët, stafin klinik dhe pajisjet- 

Kërkesat e përgjithshme për prodhuesit, 

proçesorët dhe produktet, metodat e 

provës, kërkesat e performancës dhe 

nivelet e performancës 

2022-04-04  

10 SK EN 1615:2015 EN 1615:2000 Kateterët për ushqim entesal me një 

përdorim dhe pajisjet e ushqimit si dhe 

bashkimet e tyre - Projektimi dhe prova 

2022-04-04  

11 SK EN 1618:2012 EN 1618:1997 Kateterët me perijashtim të kateterët 

intravascular -metodat e provës për 

vetitë e përbashkëta 

2022-04-04  

12 SK EN 

1789:2007+A2:20

17 

EN 

1789:2007+A2:2

014 

Automjetet që përdoren në mjekësi dhe 

pajisja e tyre -Autoambulancat e rrugës 

2022-04-04  

13 SK EN 

1820:2005+A1:20

17 

EN 

1820:2005+A1:2

009 

Çanta rezervuar anestetik (ISO 5362 : 

2000, i modifikuar) 

2022-04-04  

14 SK EN 455-

1:2017 

EN 455-1:2000 Dorezat mjekësore për një përdorim -

Pjesa 1 : Kërkesat dhe prova për 

mungesën e vrimave 

2022-04-04  

15 SK EN ISO 

10524-1:2011 

EN ISO 10524-

1:2006 

Rregullatorët e presionit për përdorim 

me gaze mjekësore-Pjesa 1: 

Rregullatorët e presionit dhe 

rregullatorët e presionit me pajisjet 

matëse të rrjedhjes(ISO 10524 -1 : 

2006) 

2022-04-04  

16 SK EN ISO 

10524-2:2011 

EN ISO 10524-

2:2006 

Rregullatorët e presionit për t’u 

përdorur me gazet mjekësore Pjesa 2 : 

Rregullatorët e shumëfishimit të 

presionit dhe të presionit linear 

2022-04-04  
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17 SK EN ISO 

10524-3:2011 

EN ISO 10524-

3:2006 

Rregullatorët e presionit për t’u 

përdorur me gazet mjekësore Pjesa 3 : 

Rregullatorë të presionit të bashkuar me 

valvulat cilindrike 

2022-04-04  

18 SK EN ISO 

10651-6:2015 

EN ISO 10651-

6:2009 

Ventilatorë të mushkërisë që përdoren 

në mjekësi - Kërkesat e veçanta për 

sigurinë bazë dhe performancën 

kryesore - Pjesa 6: Pajisjet që mbajnë 

ventilatorët për kujdesin personal 

2022-04-04  

19 SK EN ISO 

10651-6:2015 

EN ISO 10651-

6:2009 

Ventilatorë të mushkërisë që përdoren 

në mjekësi - Kërkesat e veçanta për 

sigurinë bazë dhe performancën 

kryesore - Pjesa 6: Pajisjet që mbajnë 

ventilatorët për kujdesin personal 

2022-04-04  

20 SK EN ISO 

10651-6:2015 

EN ISO 10651-

6:2009 

Ventilatorë të mushkërisë që përdoren 

në mjekësi - Kërkesat e veçanta për 

sigurinë bazë dhe performancën 

kryesore - Pjesa 6: Pajisjet që mbajnë 

ventilatorët për kujdesin personal 

2022-04-04  

21 SK EN ISO 

10651-6:2015 

EN ISO 10651-

6:2009 

Ventilatorë të mushkërisë që përdoren 

në mjekësi - Kërkesat e veçanta për 

sigurinë bazë dhe performancën 

kryesore - Pjesa 6: Pajisjet që mbajnë 

ventilatorët për kujdesin personal 

2022-04-04  

22 SK EN ISO 

11197:2017 

EN ISO 

11197:2016 

Njësitë mjekësore të zbatimit 2022-04-04  

23 SK EN ISO 

11715-1:2012 

EN ISO 11715-

1:1998 

Optikat oftalmike -Format e fajlleve 

dixhitale të të dhënave për transferim të 

dhënash për profilimin e lenteve të 

syzeve -Pjesa 1 : Gjurmueset me dy 

përmasa 

2022-04-04  

24 SK EN ISO 

11737-2:2016 

ISO 11737-

2:2009; EN ISO 

11737-2:2009 

Sterilizimi i pajisjeve mjekësore - 

Metodat mikrobiologjike - Pjesa 2: 

Testet për sterilitetin të kryera në 

vlerësimin e proçesit të sterilizimit (ISO 

11737-2:2009) 

2022-04-04  

25 SK EN ISO 

11737-2:2016 

ISO 11737-

2:2009; EN ISO 

11737-2:2009 

Sterilizimi i pajisjeve mjekësore - 

Metodat mikrobiologjike - Pjesa 2: 

Testet për sterilitetin të kryera në 

vlerësimin e proçesit të sterilizimit (ISO 

11737-2:2009) 

2022-04-04  
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26 SK EN ISO 

11737-2:2016 

ISO 11737-

2:2009; EN ISO 

11737-2:2009 

Sterilizimi i pajisjeve mjekësore - 

Metodat mikrobiologjike - Pjesa 2: 

Testet për sterilitetin të kryera në 

vlerësimin e proçesit të sterilizimit (ISO 

11737-2:2009) 

2022-04-04  

27 SK EN ISO 

11979-1:2012 

EN ISO 11979-

1:2012 

Implante oftalmike -Lentet intraokulare 

-Pjesa 1 : Fjalori 

2022-04-04  

28 SK EN ISO 

11979-5:2016 

ISO 11979-

5:2006; EN ISO 

11979-5:2006 

Implantet oftalmikë - Lentet 

intraokulare – Pjesa 5: 

Biokompatibiliteti (ISO 11979-5:2006) 

2022-04-04  

29 SK EN ISO 

11990-1:2015 

EN ISO 11990-

1:2014 

Lazera dhe pajisjet që lidhen me lazer -

Përcaktimi i rezistencës së lazerit e 

tubave trakeale - Pjesa 1: Boshti i 

tubave trakeale (ISO 11990-1:2011) 

2022-04-04  

30 SK EN ISO 

11990-2:2015 

EN ISO 11990-

2:2014 

Lazera dhe pajisjet që lidhen me lazer -

Përcaktimi i rezistencës së lazerit e 

tubave trakeale - Pjesa 2: Lidhëset e 

tubave trakeal (ISO 11990-2:2010) 

2022-04-04  

31 SK EN ISO 

11990-2:2015 

EN ISO 11990-

2:2014 

Lazera dhe pajisjet që lidhen me lazer -

Përcaktimi i rezistencës së lazerit e 

tubave trakeale - Pjesa 2: Lidhëset e 

tubave trakeal (ISO 11990-2:2010) 

2022-04-04  

32 SK EN ISO 

11990-2:2015 

EN ISO 11990-

2:2014 

Lazera dhe pajisjet që lidhen me lazer -

Përcaktimi i rezistencës së lazerit e 

tubave trakeale - Pjesa 2: Lidhëset e 

tubave trakeal (ISO 11990-2:2010) 

2022-04-04  

33 SK EN ISO 

11990-2:2015 

EN ISO 11990-

2:2014 

Lazera dhe pajisjet që lidhen me lazer -

Përcaktimi i rezistencës së lazerit e 

tubave trakeale - Pjesa 2: Lidhëset e 

tubave trakeal (ISO 11990-2:2010) 

2022-04-04  

34 SK EN ISO 

13666:2012 

EN ISO 

13666:2012 

Optika e syrit -Lentet e syzave -Fjalori 2022-04-04  

35 SK EN ISO 

13958:2017 

EN ISO 

13958:2015 

Koncentratet për homodializën dhe 

terapitë që lidhen me të 

2022-04-04  

36 SK EN ISO 

14155:2016 

EN ISO 

14155:2011 

Ekzaminimi klinik i pajisjeve mjekësore 

për subjektet njerëzore - Praktika e mirë 

klinike practice (ISO 14155:2011) 

2022-04-04  

37 SK EN ISO 

14155:2016 

EN ISO 

14155:2011 

Ekzaminimi klinik i pajisjeve mjekësore 

për subjektet njerëzore - Praktika e mirë 

klinike practice (ISO 14155:2011) 

2022-04-04  
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38 SK EN ISO 

14155:2016 

EN ISO 

14155:2011 

Ekzaminimi klinik i pajisjeve mjekësore 

për subjektet njerëzore - Praktika e mirë 

klinike practice (ISO 14155:2011) 

2022-04-04  

39 SK EN ISO 

14161:2017 

ISO 14161:2009; 

EN ISO 

14161:2009 

Sterilizimi i produkteve të kujdesit të 

shëndetit -Treguesit biologjikë -

Udhëzime për përzgjedhjen , 

përdorimin dhe interpretimin e 

rezultateve (ISO 14161 : 2009) 

2022-04-04  

40 SK EN ISO 

14971:2013 

EN ISO 

14971:2012 

Pajisje mjekësore -Zbatimi i drejtimit të 

rrezikut në pajisjet mjekësore (ISO 

14971 : 2007, Versioni i korrigjuar 

2007 -10 -01) 

2022-04-04  

41 SK EN ISO 

15004-1:2017 

EN ISO 15004-

1:2009 

Instrumentat oftalmike Kërkesat 

kryesore dhe metodat e provës Pjesa 1 : 

Kërkesat e përgjithshme të zbatueshme 

në të gjithë instrumentat oftalmike 

2022-04-04  

42 SK EN ISO 

15225:2016 

ISO 15225:2016; 

EN ISO 

15225:2016 

Pajisje mjekësore - Menaxhimi i cilësisë 

- Struktura e sistemit të nomenklaturës 

për pajisjet mjekësore (ISO 

15225:2010) 

2022-04-04  

43 SK EN ISO 

15747:2015 

EN ISO 

15747:2011 

Konteinerët plastike për injeksionin 

intravenoz (ISO 15747:2010) 

2022-04-04  

44 SK EN ISO 

15747:2015 

EN ISO 

15747:2011 

Konteinerët plastike për injeksionin 

intravenoz (ISO 15747:2010) 

2022-04-04  

45 SK EN ISO 

15747:2015 

EN ISO 

15747:2011 

Konteinerët plastike për injeksionin 

intravenoz (ISO 15747:2010) 

2022-04-04  

46 SK EN ISO 

15747:2015 

EN ISO 

15747:2011 

Konteinerët plastike për injeksionin 

intravenoz (ISO 15747:2010) 

2022-04-04  

47 SK EN ISO 

15883-4:2017 

EN ISO 15883-

4:2009 

Dezinfektuesit larës -Pjesa 4 : Kërkesat 

dhe provat për pajisjet dezinfektuese 

kimike për dezinfektimin e pajisjeve 

endoskopike termolabile (ISO 15883-4: 

2008) 

2022-04-04  

48 SK EN ISO 

17510-2:2015 

EN ISO 17510-

2:2009 

Terapia e frymëmarrjes së apnesë së 

gjumit - Pjesa 2: Maskat dhe pajisjet 

ndihmëse terapeike 

2022-04-04  

49 SK EN ISO 

17510-2:2015 

EN ISO 17510-

2:2009 

Terapia e frymëmarrjes së apnesë së 

gjumit - Pjesa 2: Maskat dhe pajisjet 

ndihmëse terapeike 

2022-04-04  

50 SK EN ISO 

17510-2:2015 

EN ISO 17510-

2:2009 

Terapia e frymëmarrjes së apnesë së 

gjumit - Pjesa 2: Maskat dhe pajisjet 

ndihmëse terapeike 

2022-04-04  
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51 SK EN ISO 

17510-2:2015 

EN ISO 17510-

2:2009 

Terapia e frymëmarrjes së apnesë së 

gjumit - Pjesa 2: Maskat dhe pajisjet 

ndihmëse terapeike 

2022-04-04  

52 SK EN ISO 

18779:2011 

EN ISO 

18779:2005 

Pajisje mjeksore për oksigjenin e 

konservuar dhe për përzjerjen e 

oksigjenit Kërkesat e veçanta 

2022-04-04  

53 SK EN ISO 

25424:2016 

EN ISO 

25424:2011 

Sterilizimi i pajisjeve mjekësore - Vlimi 

në temperaturë të ulët dhe formadelhidi 

- Kërkesat për zhvillimin ,vlerësimin 

dhe kontrollin rutinë të proçesit të 

sterilizimit për pajisjet mjekësore (ISO 

25424:2009) 

2022-04-04  

54 SK EN ISO 

25424:2016 

EN ISO 

25424:2011 

Sterilizimi i pajisjeve mjekësore - Vlimi 

në temperaturë të ulët dhe formadelhidi 

- Kërkesat për zhvillimin ,vlerësimin 

dhe kontrollin rutinë të proçesit të 

sterilizimit për pajisjet mjekësore (ISO 

25424:2009) 

2022-04-04  

55 SK EN ISO 

25424:2016 

EN ISO 

25424:2011 

Sterilizimi i pajisjeve mjekësore - Vlimi 

në temperaturë të ulët dhe formadelhidi 

- Kërkesat për zhvillimin ,vlerësimin 

dhe kontrollin rutinë të proçesit të 

sterilizimit për pajisjet mjekësore (ISO 

25424:2009) 

2022-04-04  

56 SK EN ISO 

7376:2017 

EN ISO 

7376:2009 

Pajisjet anestezike dhe respiratore 

Laringoskopët për futje të gypit në trake 

2022-04-04  

57 SK EN ISO 7886-

2:2015 

EN ISO 7886-

2:1997 

Shiringat sterile hipodermike me një 

përdorim - Pjesa 2: Shiringat për 

përdorim me pompa që e shtyjnë 

shiringën me motor 

2022-04-04  

58 SK EN ISO 7886-

3:2015 

EN ISO 7886-

3:2009 

Shiringat sterile për përdorim të vetëm 

mjekësor - Pjesa 3: Shiringat auto-

disable për imunizim të dozës fikse 

(ISO 7886-3:2005) 

2022-04-04  

59 SK EN ISO 7886-

3:2015 

EN ISO 7886-

3:2009 

Shiringat sterile për përdorim të vetëm 

mjekësor - Pjesa 3: Shiringat auto-

disable për imunizim të dozës fikse 

(ISO 7886-3:2005) 

2022-04-04  

60 SK EN ISO 7886-

3:2015 

EN ISO 7886-

3:2009 

Shiringat sterile për përdorim të vetëm 

mjekësor - Pjesa 3: Shiringat auto-

disable për imunizim të dozës fikse 

(ISO 7886-3:2005) 

2022-04-04  
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61 SK EN ISO 7886-

3:2015 

EN ISO 7886-

3:2009 

Shiringat sterile për përdorim të vetëm 

mjekësor - Pjesa 3: Shiringat auto-

disable për imunizim të dozës fikse 

(ISO 7886-3:2005) 

2022-04-04  

62 SK EN ISO 7886-

4:2015 

EN ISO 7886-

4:2009 

Shiringat sterile hipodermike për një 

përdorim - Pjesa 4: Shiringa me veti 

parandaluese për ripërdorim (ISO 7886-

4:2006) 

2022-04-04  

63 SK EN ISO 

80369-1:2017 

ISO 80369-

1:2010; EN ISO 

80369-1:2010 

Lidhësa me përmasa të vogla për gaze 

dhe lëngje në zbatimet mjekësore Pjesa 

1 : Kërkesa të përgjithëshme 

2022-04-04  

64 SK EN ISO 

80601-2-

12:2011/AC:2015 

EN ISO 80601-2-

12:2011/AC:201

1 

Pajisje mjekësore elektrike - Pjesa 2-

12:Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë 

dhe performanca thelbësore e kujdesit të 

ventilatorëve te rëndësishëm – 

Korrigjimi Teknik 1 (ISO 80601-2-

12:2011/Cor 1:2011) 

2022-04-04  

65 SK EN ISO 

80601-2-61:2015 

ISO 80601-2-

61:2011; EN ISO 

80601-2-61:2011 

Pajisje mjekësore elektrike - Pjesa 2-

61:Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë 

dhe performanca thelbësore e pajisjes të 

puls- oksimetrit (ISO 80601-2-61:2011) 

2022-04-04  

66 SK EN ISO 

80601-2-61:2015 

ISO 80601-2-

61:2011; EN ISO 

80601-2-61:2011 

Pajisje mjekësore elektrike - Pjesa 2-

61:Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë 

dhe performanca thelbësore e pajisjes të 

puls- oksimetrit (ISO 80601-2-61:2011) 

2022-04-04  

67 SK EN ISO 

80601-2-61:2015 

ISO 80601-2-

61:2011; EN ISO 

80601-2-61:2011 

Pajisje mjekësore elektrike - Pjesa 2-

61:Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë 

dhe performanca thelbësore e pajisjes të 

puls- oksimetrit (ISO 80601-2-61:2011) 

2022-04-04  

68 SK EN ISO 

80601-2-61:2015 

ISO 80601-2-

61:2011; EN ISO 

80601-2-61:2011 

Pajisje mjekësore elektrike - Pjesa 2-

61:Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë 

dhe performanca thelbësore e pajisjes të 

puls- oksimetrit (ISO 80601-2-61:2011) 

2022-04-04  

69 SK EN ISO 

8185:2015 

EN ISO 

8185:2009 

Lagështues respiratorë për përdorime 

mjekësore - mjekësor - Kërkesa të 

veçanta për sistemet respiratore të 

lagështimit (ISO 8185:2007) 

2022-04-04  

70 SK EN ISO 8362-

1:2015 

ISO 8362-

1:2009; EN ISO 

8362-1:2009 

Konteinerët dhe aksesorët për injeksion 

- Pjesa 1: Flakonët për injeksion të bërë 

nga tub qelqi (ISO 8362-1:2009) 

2022-04-04  

71 SK EN ISO 8362-

1:2015 

ISO 8362-

1:2009; EN ISO 

8362-1:2009 

Konteinerët dhe aksesorët për injeksion 

- Pjesa 1: Flakonët për injeksion të bërë 

nga tub qelqi (ISO 8362-1:2009) 

2022-04-04  
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72 SK EN ISO 8362-

1:2015 

ISO 8362-

1:2009; EN ISO 

8362-1:2009 

Konteinerët dhe aksesorët për injeksion 

- Pjesa 1: Flakonët për injeksion të bërë 

nga tub qelqi (ISO 8362-1:2009) 

2022-04-04  

73 SK EN ISO 8362-

1:2015 

ISO 8362-

1:2009; EN ISO 

8362-1:2009 

Konteinerët dhe aksesorët për injeksion 

- Pjesa 1: Flakonët për injeksion të bërë 

nga tub qelqi (ISO 8362-1:2009) 

2022-04-04  

74 SK EN ISO 8536-

4:2017 

EN ISO 8536-

4:2013 

Pajisje infuzioni për përdorim mjekësor 

Pjesa 4 : Sete infuzioni për një përdorim 

avancim gravimetrik 

2022-04-04  

75 SK EN ISO 

8624:2016 

ISO 8624:2011; 

EN ISO 

8624:2011 

Optika oftalmike - Skeletet e syzeve - 

Sistemi i matjes dhe terminologjia (ISO 

8624:2011/Amd 1:2015) 

2022-04-04  

76 SK EN ISO 

8624:2016 

ISO 8624:2011; 

EN ISO 

8624:2011 

Optika oftalmike - Skeletet e syzeve - 

Sistemi i matjes dhe terminologjia (ISO 

8624:2011/Amd 1:2015) 

2022-04-04  

77 SK EN ISO 

8624:2016 

ISO 8624:2011; 

EN ISO 

8624:2011 

Optika oftalmike - Skeletet e syzeve - 

Sistemi i matjes dhe terminologjia (ISO 

8624:2011/Amd 1:2015) 

2022-04-04  

78 SK EN ISO 

8624:2016 

ISO 8624:2011; 

EN ISO 

8624:2011 

Optika oftalmike - Skeletet e syzeve - 

Sistemi i matjes dhe terminologjia (ISO 

8624:2011/Amd 1:2015) 

2022-04-04  

79 SK EN ISO 

8624:2016 

ISO 8624:2011; 

EN ISO 

8624:2011 

Optika oftalmike - Skeletet e syzeve - 

Sistemi i matjes dhe terminologjia (ISO 

8624:2011/Amd 1:2015) 

2022-04-04  

80 SK EN ISO 

8637:2017 

EN ISO 

8637:2014 

Hemodializuesit, hemodiafiltrat, 

hemofiltrat, hemokoncentratorët dhe 

qarqet e tyre jashtëtruporë 

2022-04-04  

81 SK EN ISO 

8836:2015 

ISO 8836:2014; 

EN ISO 

8836:2014 

Kateterët thithës për përdorim në 

kanalin e frymëmarrjes (ISO 

8836:2014) 

2022-04-04  

82 SK EN ISO 8871-

2:2011 

EN ISO 8871-

2:2004 

Pjesët prej elastomeri për parenteralet 

dhe për pajisjet për përdorime 

farmaceutike Pjesa 2 : Identifikimi dhe 

tipizimi 

2022-04-04  

83 SK EN ISO 9170-

1:2015 

ISO 9170-

1:2008; EN ISO 

9170-1:2008 

Njësitë fundore për sistemet e tubave të 

gazeve mjeksore - Pjesa 1: Njësitë 

fundore për t’u përdorur me gazet 

mjeksore të ngjeshur dhe në vakum 

2022-04-04  

84 SK EN ISO 

9997:2015 

ISO 9997:1999; 

EN ISO 

9997:1999 

Shiringat dentare me rezervë 2022-04-04  
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85 SK ENV 737-

6:2015 

ENV 737-6:2003 Sistemet e shpërndarjes së gazit 

mjekësor - Pjesa 6: Përmasat dhe 

shpërndarja e sondave për fiksimet në 

mur për gazet mjekësore të ngjeshur 

dhe vakuum 

2022-04-04  

86 SK EN 1196:2016 EN 1196:2011 Ngrohësit e ajrit shtëpiak dhe jo 

shtëpiak me gaz të djegshëm – Kërkesat 

shtesë për ngrohësat e ajrit me 

kondensim 

2022-04-07  

87 SK EN 12514-

2:2014 

EN 12514-2:2000 Instalimet për sistemet e furnizimit me 

lëndë djegëse të lëngët për djegësat e 

lëndës djegëse të lëngët -Pjesa 2 : 

Kërkesat e sigurisë dhe provat -Pjesët, 

armaturat, tubat, filtrat, deaeratorët e 

vajit, matësat 01 

2022-04-07  

88 SK EN 12516-

4:2017 

EN 12516-4:2014 Valvola indrustriale Rezistenca e 

projektit e trupit Pjesa 4 : Metoda e 

llogaritjes pёr trupin e valvolave tё 

prodhuar prej materialeve metalike tё 

tjera nga çeliku 

2022-04-07  

89 SK EN 12641-

1:2017 

EN 12641-1:2005 Trupa SWAP - Letra katramat - Pjesa 1: 

Kërkesat minimal. 

2022-04-07  

90 SK EN 1264-

3:2017 

EN 1264-3:2009 Sisteme të ngrohjes dhe ftohjes me bazë 

uji të fiksuara në sipërfaqePjesa 3 : 

Përmasimi 

2022-04-07  

91 SK EN 1264-

4:2017 

EN 1264-4:2009 Sisteme të ngrohjes dhe ftohjes me bazë 

uji të fiksuara në sipërfaqe Pjesa 4 : 

Instalimi 

2022-04-07  

92 SK EN 12952-

10:2016 

EN 12952-

10:2002 

Kaldajat me tuba uji dhe instalimet 

ndihmëse - Pjesa 10 : Kërkesat për 

mbrojtjen nga tejkalimi i presionit 

2022-04-07  

93 SK EN 12952-

2:2016 

EN 12952-2:2011 Kaldajat me tuba uji dhe instalime 

ndihmëse - Pjesa 2: Materialet për 

pjesët nën presion të kaldajave dhe 

aksesorët (pajisjet ndihmëse) 

2022-04-07  

94 SK EN 12952-

6:2014 

EN 12952-6:2011 Boilera me tuba uji dhe instalimet 

ndihmëse -Pjesa 6 : Inspektimi gjatë 

konstruksionit : dokumentimi dhe 

markimi i pjesëve nën presion të 

kaldajës 

2022-04-07  

95 SK EN 12953-

4:2014 

EN 12953-4:2002 Boilera/kaldaja me këmishë -Pjesa 4 : 

Punimi dhe konstruksioni i pjesëve nën 

presion të boilerit/kaldajës 

2022-04-07  
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96 SK EN 12953-

5:2014 

EN 12953-5:2002 Boilera/kaldaja me këmishë -Pjesa 5 : 

Inspektimi gjatë konstruksionit 

dokumentimit dhe markimit të pjesëve 

nën presion të boilerit/kaldajës 

2022-04-07  

97 SK EN 12975-

2:2017 

EN 12975-2:2006 Sistemet termikë djellorë dhe pjeset e 

tyre -Pajisjet e parafabrikuara në fabrikë 

– Pjesa 2:Metodat e provës 

2022-04-07  

98 SK EN 12977-

1:2014 

EN 12977-1:2012 Sistemet me ngrohje diellore dhe 

përbërësit e tyre -Sistemet e prodhuara 

me porosi -Pjesa 1 : Kërkesa të 

përgjithshme për ngrohësit diellorë të 

ujit dhe sistemet e kombinuara 

2022-04-07  

99 SK EN 12977-

2:2014 

EN 12977-2:2012 Sistemet me ngrohje diellore dhe 

përbërësit e tyre -Sistemet e prodhuara 

me porosi -Pjesa 2 : Metodat e provës 

për ngrohësit diellorë të ujit dhe 

sistemet e kombinuara 

2022-04-07  

100 SK EN 12977-

4:2014 

EN 12977-4:2012 Sistemet me ngrohje diellore dhe 

përbërësit e tyre -Sistemet e prodhuara 

me porosi -Pjesa 4 : Metodat e proves 

së performancës të ruajtjes së 

kombinuar të energjisë djellore 

2022-04-07  

101 SK EN 12977-

5:2014 

EN 12977-5:2012 Sistemet me ngrohje diellore dhe 

përbërësit e tyre -Sistemet e prodhuara 

me porosi -Pjesa 5 : Metodat e provës 

së performancës për pajisjen e kontrollit 

2022-04-07  

102 SK EN 

13053:2006+A1:2

016 

EN 

13053:2006+A1:

2011 

Ventilimi në ndërtesa Njësitë e lëvizjes 

së ajrit Vlerësimi dhe performanca për 

njësitë, komponentët dhe seksionet 

2022-04-07  

103 SK EN 

13094:2017 

EN 13094:2015 Çisternat për transportimin e mallrave të 

rrezikshme -Çisternat metalike që 

punojnë në presion më të vogël se 05 

bar -Projekti dhe konstruksioni 

2022-04-07  

104 SK EN 13141-

1:2014 

EN 13141-1:2004 Ventilimi për ndërtesa - Provat e 

performancës të 

komponentëve/produkteve për ventilim 

rezidencial - Pjesa 1: Pajisje të 

transferimit të mbrendshëm dhe të 

jashtëm të ajrit 

2022-04-07  

105 SK EN 1319:2019 EN 1319:2009 Ngrohës shtëpiakë me ajër, me 

konveksion të detyruar me gaz të 

djegshëm, për hapësirë ngrohëse që nuk 

e kalon nxehtësinë neto në hyrje prej 70 

kw, që kanë ventilator për të ndihmuar 

djegësit 

2022-04-07  
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106 SK EN 13203-

2:2009 

EN 13203-2:2006 Pajisje shtepiake me gaz per prodhimin 

e ujit te nxehte -Pajisje me prurje 

termike nominale jo me te medha se 70 

kW dhe kapacitet akumulimi te ujit jo 

me te madhe se 300 l -Pjesa 2 : 

Vleresimi i konsumit te energjise 

2022-04-07  

107 SK EN 

13317:2002+A1:2

017 

EN 

13317:2002+A1:

2006 

Çisternat për transportimin e mallrave të 

rezikshme - Pajisjet e shërbimit për 

çisternat – Kapaku i futjes së njeriut 

2022-04-07  

108 SK EN 13363-

2:2009 

EN 13363-2:2005 Aparate te mbrojtjes diellore te 

kombinuar me vitrifikim -Llogaritja e 

transmetimit te energjise diellore totale 

dhe transmetimit te drites -Pjesa 2 : 

Metoda e hollesishme e llogaritjes 

2022-04-07  

109 SK EN 13445-

3:2014/A1:2017 

EN 13445-

3:2014/A1:2015 

Enët nën presion që nuk i ekspozohen 

zjarrit - Pjesa 3: Projektimi 

2022-04-07  

110 SK EN 13445-

5:2017 

EN 13445-5:2014 Enët nën presion që nuk i ekspozohen 

zjarrit - Pjesa 5 :Kontrolli dhe provat 

2022-04-07  

111 SK EN 13445-

6:2014/A1:2017 

EN 13445-

6:2014/A1:2015 

Enet në presion rezistente ndaj zjarrit -

Pjesa 6 : Kërkesat për projektimin dhe 

prodhimin e enëve në presion dhe të 

pjesëve në presion, të cilat janë 

përgatitur prej gize sferoidale grafite 

2022-04-07  

112 SK EN 13445-

8:2014/A1:2017 

EN 13445-

8:2014/A1:2014 

Enët nën presion qё nuk i nёnshtrohen 

zjarit -Pjesa 8 : Kërkesat shtesë për enët 

në presion prej alumini dhe lidhjeve të 

tij 

2022-04-07  

113 SK EN 13565-

1:2003+A1:2017 

EN 13565-

1:2003+A1:2007 

Sistemet zjarrfikëse të palëvizshme - 

Sistemet me shkumë - Pjesa 1: Kërkesat 

dhe metodat e provave për komponentët 

2022-04-07  

114 SK EN 

13703:2009 

EN 13703:2003 Metodat e proves per naften dhe 

produktet e saj -Bitumi dhe lidhesit 

bituminoze -Percaktimi i energjise se 

deformimit 

2022-04-07  

115 SK EN 

13779:2017 

EN 13779:2007 Ventilimi në ndërtesa që nuk shërbejne 

për banim. Kërkesat e performancës për 

sistemet e kondicionimit të ajrit në 

dhomëdhe ventilimin 

2022-04-07  

116 SK EN 

13821:2009 

EN 13821:2002 Atmosferat potencialisht shpërthyese -

Parandalimi dhe mbrojtja nga 

shpërthimi i energjisë minimale të 

ndezjes së përzirjeve pluhur/ajër 

2022-04-07  

117 SK EN 

13941:2009+A1:2

017 

EN 

13941:2009+A1:

2010 

Projektimi dhe instalimi i sistemeve të 

tubacioneve të lidhura të paraizoluara 

për ngrohje të përqëndruar 

2022-04-07  
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118 SK EN 

14025:2013+A1:2

017 

EN 

14025:2013+A1:

2016 

Çisternat për transportimin e mallrave të 

rezikshme -Rezervuarët metalikë në 

presion -Projektimi dhe prodhimi 

2022-04-07  

119 SK EN 14064-

1:2014 

EN 14064-1:2010 Produkte për izolim termik për ndërtesa 

-produkte mineral leshi me mbushje të 

lirshme derdhur në vend -Pjesa 1: 

Specifikim për produkte me mbushje të 

lirshme para instalimit 

2022-04-07  

120 SK EN 

14222:2014 

EN 14222:2003 Kaldajat me tub zjarri prej çeliku 

inoksidabël 

2022-04-07  

121 SK EN 

14308:2009+A1:2

014 

EN 

14308:2009+A1:

2013 

Produkte për izolim termik për paisjet e 

ndërtesave dhe instalime industriale - 

Produkte shkume polisocianurati (PIR) 

dhe shkume poliretani të ngurtë (PUR) 

të prodhuar në fabrikë - Specifikim 

2022-04-07  

122 SK EN 

14313:2009+A1:2

014 

EN 

14313:2009+A1:

2013 

Produkte për izolim termik për paisjet e 

ndërtesave dhe instalime industriale - 

Produkte shkume polietileni (PEF)të 

prodhuar në fabrikë - Specifikim 

2022-04-07  

123 SK EN 14511-

1:2017 

EN 14511-1:2013 Kondicionerë ajri, pajisje ftohjeje me 

lëng dhe pompat e nxehtësisë me 

kompresor elektrik për ngrohje dhe 

ftohje të mjediseve - Pjesa 1: 

Termat, përkufizimet dhe Klasifikimi 

2022-04-07  

124 SK EN 14511-

2:2017 

EN 14511-2:2013 Kondicionerë ajri, pajisje ftohjeje me 

lëng dhe pompat e nxehtësisë me 

kompresor elektrik për ngrohje dhe 

ftohje të mjediseve- Pjesa 2: 

Kushtet e provës 

2022-04-07  

125 SK EN 14511-

3:2017 

EN 14511-3:2013 Kondicionerë ajri, pajisje ftohjeje me 

lëng dhe pompat e nxehtësisë me 

kompresor elektrik për ngrohje dhe 

ftohje të mjediseve- Pjesa 3: 

Metodat e provës 

2022-04-07  

126 SK EN 14511-

4:2017 

EN 14511-4:2013 Kondicionerë ajri, pajisje ftohjeje me 

lëng dhe pompat e nxehtësisë me 

kompresor elektrik për ngrohje dhe 

ftohje të mjediseve- Pjesa 4: 

Kërkesat e punës, shënimi (markimi) 

dhe instruksionet 

2022-04-07  

127 SK EN 

14624:2014 

EN 14624:2012 Të dhënat teknike të zbuluesve portative 

të rrjedhjes dhe të pajisjeve kontrolluese 

të agjentëve ftohës halogjenë 

2022-04-07  
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128 SK EN 

15181:2009 

EN 15181:2008 Metada per matjen e konsumit te 

energjise te furrave qe ushqehen me gaz 

2022-04-07  

129 SK EN 

15193:2009 

EN 15193:2007 Performancë energjetike e godinave -

Kërkesat energjetike për ndriçim 

2022-04-07  

130 SK EN 

15217:2009 

EN 15217:2007 Performance energjetike e godinave -

Metodat per shprehjen e performances 

energjetike dhe per certifikimin 

energjetik te godinave 

2022-04-07  

131 SK EN 

15239:2009 

EN 15239:2007 Ventilim I godinave -Performanca 

energjetike e godinave -Udhëzime për 

kontrollimin e sistemeve të ventilimit 

2022-04-07  

132 SK EN 

15240:2009 

EN 15240:2007 Ventilim I godinave -Performanca 

energjetike e godinave -Udhëzime për 

kontrollimin e impianteve të ajrit të 

kondicionuar 

2022-04-07  

133 SK EN 

15241:2009 

EN 15241:2007 Ventilimi I godinave -Metodat e 

llogaritjes së humbjeve të energjisë të 

shkaktuara nga ventilimi dhe filtrimet 

në godinat tregtare 

2022-04-07  

134 SK EN 

15242:2014 

EN 15242:2007 Ventilimi në ndërtesa. Metoda e 

llogaritjes për përcaktimin e raportit të 

rrymës së ajrit në ndërtesa duke 

përfshirë infiltrimin 

2022-04-07  

135 SK EN 

15243:2009 

EN 15243:2007 Ventillim i godinave -Llogaritja e 

temperaturave te lokaleve, e ngarkeses 

termike dhe e energjise per godinat e 

pajisura me impiant klimatizimi dhe 

klimatizimi i mjediseve 

2022-04-07  

136 SK EN 

15251:2009 

EN 15251:2007 Kritere për mbrojtjen e mjedisit të 

brendëshëm dhe për vlerësimin e 

performancës energjetike të godinave, 

në lidhje me cilësinë e ajrit të 

brendshëm, mjedisin termik, ndriëimin 

dhe akustikën 

2022-04-07  

137 SK EN 

15255:2009 

EN 15255:2007 Performance energjetike e godinave -

Llogaritja e ngarkeses se ndjeshme 

freskuese te nje mjedisi -Kriteret e 

pergjithshme dhe procedurat e 

vleresimit 

2022-04-07  

138 SK EN 

15265:2009 

EN 15265:2007 Performance energjetike e godinave -

Llogaritja e nevojave te energjise per 

ngrohjen dhe ftohjen e mjediseve 

nepermjet metodave dinamike -Kriteret 

e pergjithshme dhe procedurat e 

vleresimit 

2022-04-07  
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139 SK EN 153:2009 EN 153:2006 Metodat e matjes se konsumit te 

energjise te frigorifereve te shtepise te 

aparateve te mbajtjes fresket te 

ushqimeve, te ngriresave te ushqimeve 

dhe kombinimet e tyre, qe punojne me 

rryme elektrike, se bashku me 

karakteristikat shoqeruese 

2022-04-07  

140 SK EN 15316-

1:2009 

EN 15316-1:2007 Impiante ngrohës -Metoda për 

llogaritjen e kërkesave energjetike dhe 

rendimenteve të impiantit -Pjesa 1 : Të 

përgjithëshme 

2022-04-07  

141 SK EN 15316-2-

1:2009 

EN 15316-2-

1:2007 

Impiante ngrohës në godina -Metoda 

për lloaritjen e kërkesave energjetike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 2 -

1 : Sistemet e metimit të ngrohjes në 

mjedise 

2022-04-07  

142 SK EN 15316-2-

3:2009 

EN 15316-2-

3:2007 

Impiante ngrohës në godina -Metoda 

për llogaritjen e kërkesave energjrtike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 2 -

3 : Sistemet e shpërndarjes së 

nxehtësisë në mjedise 

2022-04-07  

143 SK EN 15316-3-

1:2009 

EN 15316-3-

1:2007 

Impiante ngrohës në godina -Metoda 

për llogaritjen e kërkesave energjrtike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 3 -

1 : Impiantet për prodhimin e ujit të 

ngrohtë shtëpiak, karaakterizimi i 

nevojave (kërkesat e furnizimit) 

2022-04-07  

144 SK EN 15316-3-

2:2009 

EN 15316-3-

2:2007 

Impiante ngrohës në godina -Metoda 

për llogaritjen e kërkesave energjrtike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 3 -

2 : Impiantet për prodhimin e ujit të 

ngrohtë shtëpiak, shpërndarja 

2022-04-07  

145 SK EN 15316-3-

3:2009 

EN 15316-3-

3:2007 

Impiante ngrohës në godina -Metoda 

për llogaritjen e kërkesave energjrtike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 3 -

3 : Impiantet për prodhimin e ujit të 

ngrohtë shtëpiak, prodhimi 

2022-04-07  

146 SK EN 15316-4-

1:2009 

EN 15316-4-

1:2008 

Sistemet e ngrohjes në ndërtesa -

Metoda për llogaritjen e kërkesave për 

energji të sistemit dhe efektshmëria e 

sistemit -Pjesa 4 -1 : Sistemet e hapsirës 

krijimit të nxehtësisë, sistemet e djegjes 

(kaldajat) 

2022-04-07  
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147 SK EN 15316-4-

2:2009 

EN 15316-4-

2:2008 

Impiante ngrohës në godina -Metoda 

për llogaritjen e kërkesave energjetike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 4 -

2 : Sistemet e prodhimit për ngrohjen e 

mjediseve, pompat e ngrohjes 

2022-04-07  

148 SK EN 15316-4-

3:2009 

EN 15316-4-

3:2007 

Impiante ngrohës në godina -Metoda 

për llogaritjen e kërkesave energjetike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 4 -

3 : Sistemet e prodhimit të ngrohjes, 

sistemet diellore termike 

2022-04-07  

149 SK EN 15316-4-

4:2009 

EN 15316-4-

4:2007 

Impiante ngrohës në godina -Metoda 

për llogaritjen e kërkesave energjetike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 4 -

4 : Sistemet e prodhimit të ngrohjes, 

sistemet e bashkëprodhimit ne ndërtesat 

2022-04-07  

150 SK EN 15316-4-

5:2009 

EN 15316-4-

5:2007 

Ipmiantet ngrohës në godina -Metoda 

për llogratijen e kërkesave energjetike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 4 -

5 : Sistemet e prodhimit për ngrohjen e 

mjediseve, performanca e cilësisë së 

rrjeteve ngrohëse urbane dhe sistemeve 

për vëllime të gjera 

2022-04-07  

151 SK EN 15316-4-

6:2009 

EN 15316-4-

6:2007 

Impiantet ngrohëse në godina -Metoda 

për llogaritjen e kërkesave energjrtike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 4 -

6 : Sistemmet e prodhimit të ngrohjes, 

sistemet foto voltaike 

2022-04-07  

152 SK EN 15316-4-

7:2009 

EN 15316-4-

7:2008 

Impiante ngrohës në godina -Metoda 

për llogaritjen e kërkesave energjrtike 

dhe rendimenteve të impiantit -Pjesa 4 -

7 : Sistemet e prodhimit të ngrohjes, 

sistemet e djegies së biomasës 

2022-04-07  

153 SK EN 

15332:2009 

EN 15332:2007 Kaldaja per ngrohje -Vleresimi 

energjetik i sistemeve te akumulimit te 

ujit te nxehte 

2022-04-07  

154 SK EN 

15459:2009 

EN 15459:2007 Përformancë energjrtike e godinave -

Procedura e vlerësimit ekonomik për 

sistemet energjetike të godinave 

2022-04-07  

155 SK EN 

15500:2014 

EN 15500:2008 Zbatime për kontrollin e nxehtësisë, 

ventilimit dhe kondicionimin e ajrit. 

Pajisje kontrolli elektronike të zonës 

individuale 

2022-04-07  
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156 SK EN 

15603:2009 

EN 15603:2008 Përformancaë energjetike e godinave -

Konsumi i përgjithshëm energjetik dhe 

përcaktimi i metodave të vlerësimit 

energjetik 

2022-04-07  

157 SK EN 15698-

1:2014 

EN 15698-1:2009 Tubacionet e ngrohjes të përqëndruar -

Sisemet e tubave të paraizoluar të 

bashkuar për rrjeta uji të nxehtë te futur 

drejtpërdrejtë nëntokë -Pjesa 1 : 

Bashkimi i çiftit të tubave të shërbimit 

prej çeliku me izolim termik prej 

poliuretani dhe mbrojtëse të jashtme 

prej polietileni 

2022-04-07  

158 SK EN 

16012:2014 

EN 16012:2012 Izolimi termik për ndertesa -Produktetet 

e izolmit reflektues -Përcaktimi I 

përformancës termike të deklaruar 

2022-04-07  

159 SK EN 

16147:2017 

EN 16147:2011 Pompat e nxehtësisë me kompresorë që 

vihen në punë me energji elektrike. 

Provat dhe kërkesat për shënimin për 

blloqet e ujit të ngrohtë sanitar 

2022-04-07  

160 SK EN 

16657:2017 

EN 16657:2016 Pajisjet e parandalimit të mbushjes për 

rezervuarët statikë për lëndë djegëse të 

lëngëshme të lehta 

2022-04-07  

161 SK EN 1986-

1:2009 

EN 1986-1:1997 Automjetet elektrike të lëvizjes në rrugë 

-Matja peformancës së energjisë -Pjesa 

1 : Automjetet e thjeshta elektrike 

2022-04-07  

162 SK EN 1986-

2:2009 

EN 1986-2:2001 Automjetet elektrike të lëvizjes në rrugë 

-Matja peformancës së energjisë -Pjesa 

2 : Automjetet heterogjen termike 

elektrike 

2022-04-07  

163 SK EN 1987-

1:2009 

EN 1987-1:1997 Automjetet elektrike të lëvizjes në rrugë 

-Kërkesat specifike për sigurinë -Pjesa 1 

: Rujtja e energjisë në bord 

2022-04-07  

164 SK EN 203-2-

1:2017 

EN 203-2-1:2014 Pajisje për guzhina profesionale që 

përdorin gaz - Pjesa 2-1:Kërkesa 

specifike - Djegësit e hapur dhe djegësit 

wok 

2022-04-07  

165 SK EN 

253:2009+A2:201

7 

EN 

253:2009+A2:20

15 

Tubacionet e ngrohjes të përqëndruar - 

Sisemet e tubave të paraizoluar të 

bashkuar për rrjeta uji të nxehtë te futur 

drejtpërdrejtë nën tokë - Bashkimi i 

tubave të sherbimit prej çeliku me 

izolim termik prej poliuretani dhe 

mbrojtëse të jashtme prej polietileni 

2022-04-07  



Pr
ill

 - 
Q

er
sh

or
  2

02
2 

 

21 

 

166 SK EN 303-

1:2017 

EN 303-1:1999 Kaldajat per ngrohje -Kaldajat per 

ngrohje me djeges me pulverizim Pjesa 

1 : Terminologjia, kerkesa te 

pergjithshme, provat dhe marktimi 

2022-04-07  

167 SK EN 334:2005 

+A1:2017 

EN 334:2005 

+A1:2009 

Regullues të presionit të gazit për 

presione të hyrjes deri në 100 bar 

2022-04-07  

168 SK EN 416-

2:2009 

EN 416-2:2006 Radiator për përdorim jo shtëpiak me 

tub ajror me një djegës së gazit -Pjesa 2 

: Përdorimi racional I energjisë 

2022-04-07  

169 SK EN 419-

2:2009 

EN 419-2:2006 Ngrohësa me djegës të sipërm me gaz të 

djegshëm me rrezatim të ndriçueshëm, 

për përdorim joshtëpiak -Pjesa 2 : 

Përdoruesi rqacional I energjisë ( EN 

419 -2 : 2006) 

2022-04-07  

170 SK EN 448:2017 EN 448:2015 Tubacionet e ngrohjes të përqëndruar - 

Sisemet e tubave të paraizoluar të 

bashkuar për rrjeta uji të nxehtë te futur 

drejtpërdrejtë nëntokë - Bashkimi i 

pajisjeve për tubat e shërbimit prej 

çeliku me izolim termik prej 

poliuretani dhe mbrojtëse të jashtme 

2022-04-07  

171 SK EN 488:2017 EN 488:2015 Tubat për ngrohjen centralizuar -

Sistemet e tubave të termoizoluar me 

ngjitje për rrjetat e ujit të ngrohtë të 

futur drejtpërdrejt nën tokë -Montimi i 

ventilave prej çeliku për tuba prej çeliku 

për përdorim të zakonshëm, 

termoizolimi prej poliuterani 

2022-04-07  

172 SK EN 489:2017 EN 489:2009 Tubat për ngrohje të përqëndruar -

Sistemet e tubave të paraizoluara të 

lidhura me llaç për rrjeta uji të nxehtë të 

vendusur drejtpërdrejtë nën tokë -

Xhuntat bashkuese për tubat prej çeliku 

të zakonshëm, termoizolimi prej 

poliuretani dhe veshje të jas 

2022-04-07  

173 SK EN 50131-

6:2008/A1:2016 

EN 50131-

6:2008/A1:2014 

Sisteme alarmi - Sisteme të mbrojtjes 

ndaj ndërhyrjeve dhe grabitjeve - Pjesa 

6: Furnizuesit e energjisë 

2022-04-07  

174 SK EN 50304 

:2009/A1:2016 

EN 50304 

:2009/A1:2010 

Llojet e pajisjeve ndihmëse elektrike 

për gatim, plitkave, furrave dhe zkarave 

për përdorim shtëpiak - Metodat për 

matjen e performancës 

2022-04-07  
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175 SK EN 558:2008 

+A1:2017 

EN 558:2008 

+A1:2011 

Valvolat industriale – Përmasat 

ndërmjet balleve dhe nga qendra në 

ballë për valavolat metalike për 

përdorim në sistemet e tubave me 

fllanxha – Valvolat PN dhe Klasat e 

valvolave të projektuara 

2022-04-07  

176 SK EN 593:2009 

+A1:2017 

EN 593:2009 

+A1:2011 

Valvolat industriale - Valvulat metalike 

me farfall(flutur) 

2022-04-07  

177 SK EN ISO 

11855-1:2017 

EN ISO 11855-

1:2015 

Projektimi i mjedisit të ndërtuar - 

Projektimi, përmasat, instalimi dhe 

kontrolli i sistemeve të ngrohjes dhe 

ftohjes me rezatim të integruar - Pjesa 

1: Përcaktimet, simbolet dhe 

kriteret e komoditetit (ISO 11855-

1:2012) 

2022-04-07  

178 SK EN ISO 

12631:2014 

EN ISO 

12631:2012 

Performanca termike e fasadave -

Llogaritja e transmetimit termik (ISO 

12631:2012) 

2022-04-07  

179 SK EN ISO 

13792:2014 

EN ISO 

13792:2012 

Performanca termike e ndërtesave -

Llogaritja e temperaturave të 

brendshme të një dhome në verë pa 

ftohje mekanike -Metodat e 

thjeshtësuara (ISO 13792:2012) 

2022-04-07  

180 SK EN ISO 

16484-6:2014 

EN ISO 16484-

6:2014 

Sistemet e automatizimit dhe të 

kontrollit në ndërtim -Pjesa 6:Prova e 

komformitetit të komunikimit të të 

dhënave (ISO 16484-6:2014) 

2022-04-07  

181 SK EN ISO 

50001:2017 

EN ISO 

50001:2011 

Sistemet e menaxhimit të energjisë 

Kërkesat dhe udhëzuesi për përdorim 

2022-04-07  

182 SK EN ISO 

5801:2012 

EN ISO 

5801:2008 

Ventilatorë industrialë Prova e 

performancës në qarkun e standardizuar 

(ISO 5801 : 2007përfshirë Cor 1 : 2008) 

2022-04-07  

183 SK EN ISO 

9229:2012 

EN ISO 

9229:2007 

Izolues termik -Fjalori (ISO 9229 : 

2007) 

2022-04-07  

184 DS CEN ISO TS 

15874-7:2014 

CEN ISO/TS 

15874-7:2003 

Sistemet e tubave plastikë për instalimet 

e ujit të ngrohtë dhe të ftohtë -

Polipropileni (PP) -Pjesa 7 : Udhëzues 

për vlerësimin e konformitetit (ISO/TS 

15874 -7 : 2003) 

2022-04-01  

185 DS CEN ISO TS 

21003-7:2014 

CEN ISO/TS 

21003-7:2008 

Sistemet e tubacioneve me shumë 

shtresa për instalimet për ujin e ngrohtë 

dhe ujin e ftohtë brenda ndërtesave -

Pjesa 7 : Udhëzues për vlerësimin e 

2022-04-01  
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konformitetit -Amendamenti 1 (ISO/TS 

21003 -7 : 2008/Amd 1 : 2010) 

186 DS CEN ISO TS 

22391-7:2014 

CEN ISO/TS 

22391-7:2011 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

instalimin e ujit të ngrohtë dhe të ftohtë 

-Qëndrueshmëria e polietilenit në 

temperaturë të lartë -Udhëzues për 

vlerësimin e konformitetit (ISO/TS 

22391 -7 : 2011) 

2022-04-01  

187 DS CEN ISO/TR 

15608:2014 

CEN ISO/TR 

15608:2013 

Saldimi -Udhëzues për një sistem të 

grupuar të materialeve metalike 

2022-04-01  

188 DS CEN ISO/TR 

20174:2014 

CEN ISO/TR 

20174:2005 

Saldimi -Sistemet e grupuara për 

materiale -Materiale japoneze (ISO/TR 

20174 : 2005) 

2022-04-01  

189 DS CEN/TR 

10261:2014 

CEN/TR 

10261:2013 

Hekur dhe çelik -Shqyrtimi i metodave 

në dispozicion të analizave kimike 

2022-04-01  

190 DS CEN/TR 

15822:2014 

CEN/TR 

15822:2009 

Plastikë -Biodegradueshmëria e 

plastikave në tokë ose mbi tokë -

Rimëkëmbja ,dispozitat dhe çështjet që 

lidhen me mjedisin 

2022-04-01  

191 DS CEN/TR 

15932:2014 

CEN/TR 

15932:2010 

Plastikë -Rekomandimet për 

terminologjinë dhe karakterizimi i 

biopolimerëve dhe bioplastikat 

2022-04-01  

192 DS CEN/TS 1329-

2:2014 

CEN/TS 1329-

2:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

shkarkimin e mbeturinave të tokës ( në 

temperaturë të ulë dhe të lartë ) brenda 

strukturës së ndërtesës -Polivinil kloridi 

i paplastifikuar(PVC -U) -Pjesa 2 : 

Udhëzues për vlerësimin e konformitetit 

2022-04-01  

193 DS CEN/TS 

13388:2014 

CEN/TS 

13388:2013 

Bakër dhe lidhje bakri -Përmbledhja e 

përbërjeve dhe produkteve 

2022-04-01  

194 DS CEN/TS 

13476-4:2014 

CEN/TS 13476-

4:2013 

Sistemet e tubacioneve plastike 

nëntokësore pa presion për kullimin dhe 

drenazhimin -Strukturat e sistemeve të 

tubave në mur të paplastifikuara prej 

poli (vinil kloridi) (PVC -U), 

polipropileni (PP) dhe polietileni (PE) -

Pjesa 4 Udhëzues për vlerësimin e 

konformitetit 

2022-04-01  

195 DS CEN/TS 

13598-3:2014 

CEN/TS 13598-

3:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhimin/kullimin pa presion nën 

tokë dhe sistemin e kanalizimit të ujrave 

të zeza pa presion -Poliklorurvinili i pa 

plastifikuar (PVC -U) ,polipropileni 

2022-04-01  
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(PP) dhe polietileni (PE) -Pjesa 3 : 

Udhëzues për vlerësimin e konformitetit 

196 DS CEN/TS 1401-

2:2014 

CEN/TS 1401-

2:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

shkarkimin e mbeturinave të tokës ( në 

temperaturë të ulë dhe të lartë ) brenda 

strukturës së ndërtesës -Polipropileni 

(PP) -Pjesa 2 : Udhëzues për vlerësimin 

e konformitetit 

2022-04-01  

197 DS CEN/TS 

14758-2:2014 

CEN/TS 14758-

2:2007 

Sistemet e tubacioneve plastike 

nëntokësore pa presion për kullimin dhe 

drenazhimin -Polipropileni me 

modifikues mineral (PP -MD) -Pjesa 2 : 

Udhëzues për vlerësimin e konformitetit 

2022-04-01  

198 DS CEN/TS 1519-

2:2014 

CEN/TS 1519-

2:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

shkarkimin e mbeturinave të tokës ( në 

temperaturë të ulë dhe të lartë ) brenda 

strukturës së ndërtesës -Polietileni (PE) 

-Pjesa 2 : Udhëzues për vlerësimin e 

konformitetit 

2022-04-01  

199 DS CEN/TS 

15534-1:2014 

CEN/TS 15534-

1:2007 

Strukturat plastik -dru (WPC) -Pjesa 1 : 

Metodat e provës për karakterizimin e 

materialeve WPC dhe produktet 

2022-04-01  

200 DS CEN/TS 

16137:2014 

CEN/TS 

16137:2011 

Plastikë -Përcaktimi i përmbajtjes së 

karbonit biologjik 

2022-04-01  

201 DS CEN/TS 1852-

3:2014 

CEN/TS 1852-

3:2003 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhimin/kullimin pa presion nën 

tokë dhe sistemin e kanalizimit të ujrave 

të zeza pa presion -Polipropileni (PP) -

Pjesa 3 : Udhëzues për vlerësimin e 

konformitetit 

2022-04-01  

202 SK EN 10025-

2:2014 

EN 10025-2:2004 Produkte të laminuara në të nxehtë të 

çeliqeve për konstruksione -Pjesa 2 : 

Kushtet teknike të shpërndarjes për 

çeliqet për konstruksione jo të lidhur 

2022-04-01  

203 SK EN 10025-

3:2014 

EN 10025-3:2004 Produkte të laminuara në të nxehtë të 

çeliqeve për konstruksione -Pjesa 3 : 

Kushtet teknike të shpërndarjes për 

çeliqet për konstruksione të saldueshëm 

me strukturë të imët, të normalizuar/ të 

laminuar të normalizuar 

2022-04-01  
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204 SK EN 10025-

4:2014 

EN 10025-4:2004 Produkte të laminuara në të nxehtë të 

çeliqeve për konstruksione -Pjesa 4 : 

Kushtet teknike të shpërndarjes për 

çeliqet për konstruksione të saldueshëm 

me strukturë të imët të laminuar në 

mënyrë termomekanike 

2022-04-01  

205 SK EN 10025-

5:2014 

EN 10025-5:2004 Produkte të laminuara në të nxehtë të 

çeliqeve për konstruksione -Pjesa 5 : 

Kushtet teknike të shpërndarjes për 

çeliqet për konstruksione me rezistencë 

të përmirësuar ndaj korrozionit 

atmosferik 

2022-04-01  

206 SK EN 

10036:2014 

EN 10036:1989 Analizat kimike të materialeve ferrozë -

Përcaktimi i karbonit të përgjithshëm në 

çeliqet dhe gizat -Metoda gravimetrike 

pas djegies në një rrymë oksigjeni 

2022-04-01  

207 SK EN 10056-

1:2014 

EN 10056-1:1998 Specifikime për hekur qoshe me kënde 

të barabartë dhe jo të barabartë prej 

çelik konstruksioni -Pjesa 1 : Përmasat 

2022-04-01  

208 SK EN 

10058:2014 

EN 10058:2003 Lingota çeliku të rafshta të laminuara në 

të nxehtë për përdorime të përgjithshme 

-Përmasat dhe tolerancat në formën dhe 

në përmasat 

2022-04-01  

209 SK EN 

12115:2012 

EN 12115:2011 Tuba prej gome dhe termoplastesh dhe 

komplete tubash për kimikate të lënget 

ose të gaztë -Specifikimi 

2022-04-01  

210 SK EN 

12284:2010 

EN 12284:2003 Sistemet e ftohjes dhe pompat e 

nxehtësis -Valvolat -Kërkesat, provat 

dhe shenimi 

2022-04-01  

211 SK EN 13141-

3:2010 

EN 13141-3:2004 Ventilimi për ndërtesa -Provat e 

performancës të komponentëve/ 

produkteve për ventilim rezidencial -

Pjesa 3 : Grup kapuçesh për përdorim 

në banesa 

2022-04-01  

212 SK EN 13201-

2:2010 

EN 13201-2:2003 Dritat e rrugëve Pjesa 2 : Kërkesat e 

performances 

2022-04-01  

213 SK EN 13201-

4:2010 

EN 13201-4:2003 Dritat e rrugëve -Pjesa 4 : Metodat e 

matjes së ndriçimit të performances 

2022-04-01  

214 SK EN 

13482:2012 

EN 13482:2001 Tubat e gomës dhe kompletet e tubave 

për asfalt dhe bitume -Specifikimi 

2022-04-01  
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215 SK EN 

13765:2012 

EN 13765:2010 Tubat prej termoplastesh me shumë 

shtresa ( të pa vullkanizuara ) dhe 

kompletet e tubave për transportin e 

hidrokarburëve tretësave dhe 

kimikateve -Specifikimi 

2022-04-01  

216 SK EN 14037-

2:2010 

EN 14037-2:2003 Panele radiatorë të montuar në tavan të 

ushqyer me ujë me temperaturë nën 120 

gradë -Pjesa 2 : Metodat e provës për 

llogaritjen e fuqisë termike 

2022-04-01  

217 SK EN 14037-

3:2010 

EN 14037-3:2003 Panele radiatorë të montuar në tavan të 

ushqyer me uj me temperaturë nën 120 

gradë -Pjesa 3 : Metodat e provës për 

llogaritjen e fuqisë termike rezatuese 

2022-04-01  

218 SK EN 

14134:2010 

EN 14134:2004 Ventilimi për ndërtesa -Provat e 

performancës dh kontrollet e 

instalimeve të sistemeve të ventilimit të 

banesave 

2022-04-01  

219 SK EN 

14423:2012 

EN 14423:2004 Nyjet bashkuese të tipit me shtrëngim 

për përdorim tubat e gomës për fazën 

avull që i nënështrohet presionit deri 18 

bar (EN 14423:2004) 

2022-04-01  

220 SK EN 1762:2012 EN 1762:2003 Tubat e gomës dhe kompletët e tubave 

për gazin e lëngëzuar të naftës, GLN 

(fazë e lëngët ose e gazët ) dhe gazit 

natyror me presion mbi 25 bar ( 25 

MPa)-Specifikimi 

2022-04-01  

221 SK EN 1838:2010 EN 1838:1999 Sistemet e ndriçimit -Ndriçimi i 

emergjences 

2022-04-01  

222 SK EN 

23326:2012 

EN 23326:1993 Specifikiki për lidhje të forta -

Përcaktimi i koercitivitetit 

(magazinimit) 

2022-04-01  

223 SK EN 

23878:2012 

EN 23878:1993 Lidhje të forta -Prova e fortësisë 

Vickers 

2022-04-01  

224 SK EN 

24489:2012 

EN 24489:1993 Lidhjet të forta të algomeruara -Marrja 

e mostrës dhe prova 

2022-04-01  

225 SK EN 24491-

4:2012 

EN 24491-4:1993 Pluhura metalike -Përcaktimi 

përmbajtjes së oksigjenit me metodat e 

reduktimit Pjesa 4 : Procesi i 

përgjithshëm nga oksidimi ekstraktimi 

2022-04-01  
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226 SK EN 

24492:2012 

EN 24492:1993 Pluhura metalike duke përfshir pluhrat 

për lidhjet e forta -Përcaktimi i 

ndryshimeve përmasore 

bashkëshoqëruar me ngjeshje 

aglomerim 

2022-04-01  

227 SK EN 

24496:2012 

EN 24496:1993 Pluhura metalike -Përcaktimi i 

përmbajtjes se acidit të patretshëm në 

pluhrat e gizës, bakrit , kallajit dhe 

bronzit 

2022-04-01  

228 SK EN 

24497:2012 

EN 24497:1993 Pluhura metalike -Përcaktimi madhësisë 

së pjesshme nga shoshitja në të thartë 

2022-04-01  

229 SK EN 

24505:2012 

EN 24505:1993 Specifikimi për lidhjet e forta -

Përcaktimim metalografik dhe 

poroziteti si dh karboni i pakombinuar 

2022-04-01  

230 SK EN 

24884:2012 

EN 24884:1993 Lidhjet e forta -Marrja e mostrës dhe 

prova e pluhurave duke përdorur copa 

prove të algomeruara 

2022-04-01  

231 SK EN 

25754:2012 

EN 25754:1993 Materiale metalike të algomeruar, me 

përjashtim të lidhjeve të forta -Copa e 

provës së padhëmbëzuar për provën e 

shformimit 

2022-04-01  

232 SK EN 

26801:2012 

EN 26801:1993 Tubat prej gomës se plastikës -

Përcaktimi i bymimit vellimor 

2022-04-01  

233 SK EN 50216-

2:2010 

EN 50216-2:2002 Transformatorët e fuqisë dhe bobinat e 

induksionit -Pjesa 2 : Reletë mbrojtëse 

me gaz dhe vaj për transformatorët e 

zhytur në lëng dhe reaktorët me 

konservator 

2022-04-01  

234 SK EN 50216-

3:2010 

EN 50216-3:2002 Transformatorët e fuqisë dhe bobinat e 

induksionit -Pjesa 3 : Reletë mbrojtëse 

për transformatorët hermetikë të zhytur 

në lëng dhe bobinat e induksionit pa 

shtresë amortizuese të gaztë 

2022-04-01  

235 SK EN 50216-

4:2010 

EN 50216-4:2002 Rakorderitë e transformatoreve të fuqisë 

dhe bobinave -Pjesa 4 : Aksesorët bazë 

(kablloja fundore e tokëzimit, pajisjet e 

shkarkimit dhe mbushjes, foleja e 

termometrit, rrotat e dhëmbëzuara) 

2022-04-01  

236 SK EN 

50285:2010 

EN 50285:1999 Rendimenti energjitik i llambave 

elektrike për përdorim shtëpiak -Metoda 

e matjes 

2022-04-01  

237 SK EN 60044-

7:2010 

EN 60044-7:2000 Transformatorët matës -Pjesa 7 : 

Transformatorët elektronikë të tensionit 

2022-04-01  
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238 SK EN 60079-

2:2010 

EN 60079-2:2004 Aparate elektrike që përdoren në 

atmosferat me gaze shpërthyese -Pjesa 2 

: Mbulesat nën presion "p" 

2022-04-01  

239 SK EN 60079-

7:2010 

EN 60079-7:2003 Aparatet elektrike për atmosferat gaz 

shpërthyese -Pjesa 7 : Siguria e rritur 

"e" 

2022-04-01  

240 SK EN 

60299:2010 

EN 60299:1994 Batanijet elektrike shtëpiake -Metodat 

për matjen e rezultatit 

2022-04-01  

241 SK EN 60335-2-

103:2010 

EN 60335-2-

103:2003 

Specifikim për sigurinë e pajisjeve 

shtëpiake dhe të pajisjeve të tjera të 

ngjashme me to -Pjesa 2 -103 : Kërkesa 

të veçanta për transmisionet e portave, 

dyerve dhe dritareve 

2022-04-01  

242 SK EN 

60495:2010 

EN 60495:1994 Pajisjet terminale mbajtëse të rrymës në 

linjat e energjisë me bandë anësore 

unike 

2022-04-01  

243 SK EN 

60604:2010 

EN 60604:1993 Pajisjet "Topflash/Flipflash" të 

llampave blic fotografike 

2022-04-01  

244 SK EN 

60634:2010 

EN 60634:1995 Llambat (HTS) e burimit të nxehtësisë 

për kryerjen e provave të nxehjes të 

ndriçuesve 

2022-04-01  

245 SK EN 

60661:2010 

EN 60661:2001 Metodat për matjen e rezultatit të 

makinave elektrike shtëpiake për bërjen 

e kafesë 

2022-04-01  

246 SK EN 

60809:2010 

EN 60809:1996 Llambat me filament për automjetet 

rrugore -Kërkesat përmasore, elektrike 

dhe të ndriçimit 

2022-04-01  

247 SK EN 60870-6-

702:2010 

EN 60870-6-

702:1998 

Pajisjet dhe sistemet e telekontrollit -

Pjesa 6 : Protokollet e telekontrollit, të 

cilat janë në përputhje me standardet 

ISO dhe me rekomandimet e ITU -T -

Seksioni 702 : Profilet e funksionimit 

për sigurimin e shërbimit të zbatimit 

TASE2 në sistemet terminale 

2022-04-01  

248 SK EN 61180-

1:2010 

EN 61180-1:1994 Teknikat e provave të tensionit të lartë 

për pjisje të tensionit të ulët -Pjesa 1 : 

Përcaktime, prova dhe kërkesa të 

procedurës 

2022-04-01  

249 SK EN 61180-

2:2010 

EN 61180-2:1994 Teknikat e provave të tensionit të lartë 

për pjisje të tensionit të ulët -Pjesa 2 : 

Pajisjet e provave 

2022-04-01  
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250 SK EN 61643-

311:2010 

EN 61643-

311:2001 

Pajisjet mbrojtëse nga vala goditëse e 

tensionit të ulët -Pjesa 311 : Specifikim 

për tubat e shkarkimit të gazit 

2022-04-01  

251 SK EN 61850-

3:2010 

EN 61850-3:2002 Rrjetat e komunikimit dhe sistemet në 

nënstacionet -Pjesa 3 : Kërkesa të 

përgjithshme 

2022-04-01  

252 SK EN 853:2012 EN 853:1996 Tubat e gomës dhe kompletet e tubave -

Tipi hidraulik i përforcuar me kordon 

teli -Specifikimi 

2022-04-01  

253 SK EN 854:2012 EN 854:1996 Tubat prej gomës dhe kompletet e 

tubave -Tipi hidraulik prej materialit 

termoplastik i përforcuar me tekstil -

Specifikimi 

2022-04-01  

254 SK EN 855:2012 EN 855:1996 Tubat prej gomës dhe kompletet e 

tubave -Tipi hidraulik i përforcuar me 

tekstil -Specifikimi 

2022-04-01  

255 SK EN 856:2012 EN 856:1996 Tubat e gomës dhe kompletet e tubave -

Tipi hidraulik i veshur me gomë i 

përforcuar me spirale teli -Specifikimi 

2022-04-01  

256 SK EN 857:2012 EN 857:1996 Tubat fleksibël prej kauçuku dhe 

pajisjet bashkuese të tubit Tipi i 

ngjeshur me rrjetë teli metalike për 

përdorime hidraulike -Karakteristika 

2022-04-01  

257 SK EN ISO 

10619-1:2012 

EN ISO 10619-

1:2011 

Tubat prej gome dhe plastike dhe 

kompletet e tubave Përcaktimi i 

përhapjes së lëngut gjatë tubit dhe 

mureve të tubit 

2022-04-01  

258 SK EN ISO 

10619-2:2012 

EN ISO 10619-

2:2011 

Tubat prej gome dhe plastike dhe 

kompletet e tubave -Matja e 

fleksibilitetit dhe ngurtësia -Pjesa 2 : 

Provat e përkuljes në temperaturë nën 

ambienti (ISO 10619 -2 : 2011) 

2022-04-01  

259 SK EN ISO 

10960:2012 

EN ISO 

10960:1996 

Tubat prej gome dhe plastike -Vlerësimi 

i rezistencës së ozonit në kushte 

dinamike 

2022-04-01  

260 SK EN ISO 

1401:2012 

EN ISO 

1401:1999 

Tubat e gomës për spërkatje bujqësore 2022-04-01  

261 SK EN ISO 

204:2010 

EN ISO 

204:2009 

Materialet metalike – Prova e rrjedhjes 

në tërheqje njëaksiale –Metoda e provës 

(ISO 204:2009) 

2022-04-01  
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262 SK EN ISO 

2819:2012 

EN ISO 

2819:1994 

Veshjet metalike në shtresa metalike -

Veshjet me depozitim elektrolitik dhe 

kimik -Rishikimi i metodave të 

disponueshme për të testuar lidhjen 

2022-04-01  

263 SK EN ISO 

3252:2012 

EN ISO 

3252:2000 

Metalurgjia e pluhurave -Fjalori 2022-04-01  

264 SK EN ISO 3923-

1:2012 

EN ISO 3923-

1:2010 

Pluhurat metalike -Përcaktimi i 

densitetit të dukshëm -Pjesa1 : Metoda 

me hinkë (ISO 3932 -1 : 2008) 

2022-04-01  

265 SK EN ISO 

3927:2012 

EN ISO 

3927:2011 

Pluhurat metalike, me përjashtim të 

pluhurave për metale të rënda -

Përcaktimi i aftësisë shtrënguese në 

ngjeshjen njeasksiale (ISO 9327 : 2011) 

2022-04-01  

266 SK EN ISO 

3928:2012 

EN ISO 

3928:2006 

Materiale metalike të algomeruar duke 

përjashtuar metalet e rënda -Kampionët 

e provës në lodhje (ISO 3928 : 1999) 

2022-04-01  

267 SK EN ISO 

4022:2012 

EN ISO 

4022:2006 

Materiale metalike të aglomeruar të 

përshkueshëm -Përcaktimi i 

përshkueshmërisë së fluidit (ISO 4022 : 

1987) 

2022-04-01  

268 SK EN ISO 4499-

1:2012 

EN ISO 4499-

1:2010 

Metalet e rënda -Përcaktimi 

matalografik i mikrostrukturës -Pjesa1 : 

Fotomikrografet dhe përshkrimi 

2022-04-01  

269 SK EN ISO 4499-

2:2012 

EN ISO 4499-

2:2010 

Metalet e rënda -Përcaktimi 

metalografik i mikrostrukturës -Pjesa2 : 

Matja e madhësisë së kokrrizës WC 

2022-04-01  

270 SK EN ISO 

6134:2012 

EN ISO 

6134:2005 

Tubat e gomës dhe kompletet e tubave 

për avull të saturuar -Specifikimi (ISO 

6134 : 2005) 

2022-04-01  

271 SK EN ISO 

6509:2012 

EN ISO 

6509:1995 

Korrozioni i metaleve dhe lidhjeve -

Përcaktimi i rezistencës së dizenfektimit 

të tunxhit 

2022-04-01  

272 SK EN ISO 

6802:2012 

EN ISO 

6802:2008 

Tuba dhe grupe tubash prej gome dhe 

plastike -Përforcimi me metal -Prova e 

impulsit hidraulik me përkulje (ISO 

6802 : 2005) 

2022-04-01  

273 SK EN ISO 

6806:2012 

EN ISO 

6806:1995 

Tubat e gomës dhe kompletet e tubave 

për tu përdorur në djegësat e lëndëve e 

djegëse të lëngëta -Specifikime 

2022-04-01  

274 SK EN ISO 

6807:2012 

EN ISO 

6807:2003 

Tubat e gomës dhe kompletet e tyre për 

zbatime të shpimit me rrotullim dhe 

vibrim -Specifikime 

2022-04-01  
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275 SK EN ISO 

6808:2012 

EN ISO 

6808:2000 

Markuç dhe bashkues markuçesh 

plastikë për thithjen dhe shkarkimin nën 

presion të uletë të lëngjeve të naftës -

Specifikimi 

2022-04-01  

276 SK EN ISO 6892-

1:2010 

EN ISO 6892-

1:2009 

Materiale metalike -Prova në tërheqje -

Pjesa 1 : Metoda e provës në 

temperaturë mjedisi  (ISO 6892-1:2009)  

2022-04-01  

277 SK EN ISO 

7326:2012 

EN ISO 

7326:2008 

Tubat prej gome dhe plastike -Vlerësimi 

i rezistencës ozonit në kushte statike 

(ISO 7326 : 2006) 

2022-04-01  

278 SK EN ISO 

7441:2012 

EN ISO 

7441:1995 

Korrozioni i metaleve dhe lidhjeve -

Përcaktimi i korrozionit bimetalik në 

provat e korrozionit në mjedise të 

jashtme 

2022-04-01  

279 SK EN ISO 

7751:2012 

EN ISO 

7751:1997 

Tubat prej gome dhe plastike dhe 

kompletet e tubave -Raportet e presionit 

të padepërtueshmërisë dhe të 

shpërthimit për projktimin e presionit të 

punës 

2022-04-01  

280 SK EN ISO 

8028:2012 

EN ISO 

8028:2000 

Tubat e gomës dhe/ose plastikës për 

sprucimin me ajër të bojës -Specifikimi 

2022-04-01  

281 SK EN ISO 

8030:2012 

EN ISO 

8030:1997 

Tubat e gome dhe prej plastike -

Metodat e provës për ndezshmërinë 

2022-04-01  

282 SK EN ISO 

8031:2012 

ISO 8031:2009; 

EN ISO 

8031:2009 

Tubat prej gome dhe plastike dhe 

kompletet e tubave -Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë elektrike dhe 

përçueshmërsë (ISO 8031 : 2009) 

2022-04-01  

283 SK EN ISO 

8032:2012 

EN ISO 

8032:1999 

Tubat prej gome dhe plastike dhe 

kompletet e tubave -Pova e 

përkulshmërisë e kombinuar me provën 

e impulsit hidraulik (prova gjysëm 

omega) 

2022-04-01  

284 SK EN ISO 

8033:2012 

EN ISO 

8033:2006 

Tubat prej gome dhe plastike -

Përcaktimii i bashkimit ndërmjet 

pjesëve përbërëse (ISO 8033 : 2006) 

2022-04-01  

285 SK EN ISO 

8044:2012 

EN ISO 

8044:1999 

Korrozioni i metaleve dhe aliazheve -

Termat dhe përkufizimet bazë 

2022-04-01  

 


